

ESTADO DE SÃO PAULO
GOV. DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PASTORAL, PESCA E ZOOTECNIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À RESEARCH EM ZOOTECNIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
UNIDADES DE PESQUISA
LABORATÓRIOS DA ZOOTECNIA
RUA JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, 2315 - JARDIM SÃO JOSÉ
CIDADE JUSCELINO KUBITSCHKE - DIAMANTINA - MG
CEP: 35.900-000
ORÇAMENTO BÁSICO

ÁREA TOTAL = 788,64

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	P. TOTAL UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4.2.1	PONTO TOMADA BIPOLAR COM CONTATO TERRA 20A/250V COM ELETRODUTO PVC 3/4 " E CAIXA 4X2" COM PLACA	PT	86,00	152,04	13.075,47
4.2.2	PONTO INTERRUPTOR SIMPLES COM ELETRODUTO PVC 1/2" E CAIXA 4X2"	PT	20,00	56,44	1.128,85
4.2.3	PONTO DE LUZ (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E INTERRUPTOR)	PT	110,00	88,22	9.703,90
4.2.4	PONTO PARA CHUVEIRO ELETRICO COM CAIXA, ELETRODUTO E FIO	PT	9,00	69,64	626,72
4.2.5	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND.	46,00	89,01	4.094,63
4.2.6	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO /PLAFONIER /BOCAL/ LAMPADA 100W	UND.	72,00	41,07	2.957,17
4.2.7	FIO ISOLADO PVC 750V 4 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	mts	960,00	3,15	3.024,00
4.2.8	FIO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	mts	272,00	2,50	680,00
4.2.9	FIO ISOLADO PVC 750V 6 MM2, FORNECIMENTO E INSTALACAO	mts	290,00	5,20	1.508,00
4.2.10	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALACAO. COM CONEXÕES PRESO COM PRESILHAS	mts	750,00	5,30	3.974,40
4.2.11	FORN/INSTAL. CABO COBRE ISOLADO 50 MM2	m	750,00	17,00	12.750,00
4.2.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Pç	4,00	250,88	1.003,52
4.2.13	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A FORNECIMENTO E INSTALACAO	Pç	26,00	39,68	1.031,68
4.2.14	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A FORNECIMENTO E INSTALACAO	Pç	26,00	67,84	1.763,84
4.2.15	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A, FORNECIMENTO E INSTALACAO	pç	20,00	7,55	151,04
Custo Total do Item 4					100.677,59
5,00 SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	788,68	0,90	709,81
5.2	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m²	458,25	6,09	2.790,74
5.3	PASSEIO EM CONCRETO FCK=10 Mpa, E= 6 CM, JUNTA SECA	m²	305,50	20,27	6.192,49
5.4	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 7,5X7,5CM, E SPAÇAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 11 FIOS DE ARAME FARPADO Nº14 CLA 655-250. FORNEC E COLOC	M	510,00	26,00	13.259,84
Custo Total do Item 5					22.952,88

VALOR TOTAL 517.587,08
CUSTO POR M² = 656,30 REAIS

Valor Médio pesquisado em SINAPI(CEF) E SETOP/MG